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Mężczyźni czują się mniej silni w życiu
osobistym

Choć mężczyźni zwykle mają więcej do powiedzenia w życiu publicznym niż kobiety, to
panie czują się silniejsze w życiu osobistym. Jednocześnie obie płcie prywatną sferę cenią
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bardziej.

Siła i władza mężczyzn pochodzi często ze statusu i ilości posiadanych pieniędzy - przypominają
autorzy nowej pracy opublikowanej na łamach „PLOS ONE”.

Badacze z Uniwersytetu w Lund i innych szwedzkich uczelni zapytali ponad 800 Amerykanów o to,
w jakich obszarach życia czują się najsilniejsi i jakie sfery mają dla nich

„Debata na temat równości płci wydaje się skupiać na obszarach związanych z życiem publicznym,
takich jak płace, przywództwo w firmach i polityce, gdzie kobiet jest mniej. Jednak nasze wyniki
mogą wpłynąć na to, jak powinniśmy dzisiaj postrzegać władzę” - zwraca uwagę prof. Sverker
Sikström z Uniwersytetu w Lund.

Badanie pokazało, że mężczyźni czują, iż mają więcej władzy w życiu publicznym, podczas gdy
kobiety - w prywatnym.

Co ważne, obie płcie uważają, że to sfera osobista jest ważniejsza.

Kiedy naukowcy porównali poziom władzy w różnych obszarach z uwzględnieniem ich ważności,
różnice w sile między kobietami i mężczyznami zniknęły.

„Trudno jest podtrzymać tezę, że mężczyźni mają więcej władzy, niż kobiety, kiedy kobiety wydają
się mieć jej więcej w obszarach uważanych za ważniejsze. Kwestia równości powinna dotyczyć także
życia prywatnego, a tutaj mężczyźni często przegrywają sprawy o opiekę nad dzieckiem, gorzej
odczuwają skutki separacji, czy mają słabsze sieci przyjaciół. Z tego względu, równość powinna
zostać poprawiona zarówno w życiu publicznym, jak i prywatnym” - podkreśla prof. Sikström.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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